Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Guaçuí '
, , ~"•• -~ ,··· •..•""""Lr·E "'IIA~'-'Estado do Espirito Santo ~"'"~_..••:. :::. ' '._ .~..... .. 1.1 .~, •. _~ _

INOICAéAO t.. J J I
EXPEDIENTE -.~r"::8:--/'''::''''';'A-=-:-I-,--illl""\::---
OR~..LLJ--,-l1-.r..-.._
. ~ ..~

INDICAÇÃO Nº111/Z017

o Vereador in fine assinado, no uso de suas.atribuições legais, apresenta a se"guinte:

INDICAÇÃO

"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a iluminação no Campo de Putebol ,
Romilto de Oliveira "Miltinho Catatau", localizado no bairro Manoel Monteiro Torres".

JUSTIFICATIVA:

o esporte é um elemento de integração social, de troca de conhecimentos e ampliação das
possibilidades de convivência em sociedade, contribuindo jovens mais disciplinados para a
construção de valores morais e éticos, evitando que se desviem para outros caminhos, o foco
da intencionalidade educativa do esporte aponta para resgate d,e valores humanos' como
amizade cooperação, solidat'iedade e respeito.

Esta propositura visa oferecer aos frequentadores mais segurança e conforte no período
noturno, pois a prática de esportes para muitos só é possível após o horário de trabalho,
tornando a iluminação do referido local extremamente importante.

Diante do exposto, reitero necessária, especial atenção do Poder Executivo Municipal, para que
empreenda os esforços no sentido de viabilizar a ação proposta.

Sala das Sessões Or. Francisco Lacerda de Aguiar
Guaçul, 13de N. vembro de 2017 .

.Ângelo MCi.~rttJ·-C1
Vereador da aI de Guaçuí

....•

r

Praça João Acacinho. 02. 1°Andar - Guaçuí-ES - CEP29560-000 - Teletox (28) 3553 1540
• iIt •